



FECHA DE ELABORACIÓN			<b>CONTRATO PEDIDO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS BIENES</b>	NÚMERO DE CONTROL
DÍA	MES	AÑO		ST/CA/CPCSB/02/2015
25	03	2015		

**DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR SOCIAL**

**NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL:** DISTRIBUIDORA MJ, S.A. DE C.V.

<b>REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES:</b> DMJ140212US1	<b>CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN:</b> NO APLICA	<b>NÚMERO DE CÉDULA DE PROVEEDOR SOCIAL:</b> NO APLICA
--	--	--

**DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA):**  
AV. INDEPENDENCIA 405, COLONIA SANTA CLARA, TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 50090

**DOMICILIO COMERCIAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA):**  
AV. INDEPENDENCIA 405, COLONIA SANTA CLARA, TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 50090

<b>TELÉFONO:</b> (722)6-24-12-65	<b>TELEFAX:</b> -----	<b>CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL):</b> -----
----------------------------------	-----------------------	---

**NOMBRE DEL PROPIETARIO Y/O REPRESENTANTE LEGAL:**JAVIER MUCIÑO GARCÍA

**INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD:** CREDENCIAL DEL I.F.E. Y CEDULA DE PROVEEDOR SOCIAL

**DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN**

<b>GIRO COMERCIAL:</b> 2140 MATERIALES ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	<b>SUBGIRO COMERCIAL:</b> 2141 MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS
---	---

<b>ÓRGANO USUARIO:</b> UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE LAS DIRECCIONES QUE INTEGRAN LA SECRETARIA DEL TRABAJO	<b>UNIDAD ADMINISTRATIVA:</b> COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA
---	---

<b>NOMBRE DEL SOLICITANTE:</b> LIC. JUAN CARLOS PARDIÑAS MOLINA	<b>TELÉFONO:</b> 2760922
---	--------------------------

**NÚMERO DE REQUISICIÓN:**SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NÚMERO ST/CA/02/III/2015

<b>TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN):</b> CORRIENTE	<b>ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTE):</b> ESTATAL	<b>PARTIDA PRESUPUESTAL:</b> 2141
--	---	-----------------------------------

**ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN**

**OBJETO DE LA ADQUISICIÓN DE BIENES:**MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS

**TIEMPO DE ENTREGA:**UN MAXIMO DE 10 DÍAS POSTERIORES A LA SUSCRIPCIÓN DEL PRESENTE CONTRATO PEDIDO

**LUGAR DE ENTREGA:** EN EL ALMACEN DE LA SECRETARÍA DEL TRABAJO, SITA EN LA CALLE DE RAFAEL M. HIDALGO 301, PLANTA BAJA COLONIA CUAUHTEMOC, C.P.50130, TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO

**IMPORTE TOTAL (NÚMERO Y LETRA):** \$264,300.27 (DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS 27/100 M.N.)

**FORMA DE PAGO:**5 DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA

**PENAS CONVENCIONALES Y SANCIONES:** **JAVIER MUCIÑO GARCÍA**, EN CASO DE QUE NO FIRME EL PRESENTE CONTRATO POR CAUSAS IMPUTABLES AL MISMO, SERÁ SANCIONADO EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 87 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS 164 DE SU REGLAMENTO; ATRASO: EN LA FECHA DE LA ENTREGA DEL BIEN OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, SERÁ SANCIONADO CON UNA PENA CONVENCIONAL DEL UNO AL MILLAR SOBRE EL IMPORTE DEL CONTRATO PENDIENTE DE ENTREGAR POR CADA DÍA DE DESFASAMIENTO; CUANDO INCUMPLA CON CUALESQUIERA DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONTRATO Y LAS DISPOSICIONES LEGALES RELATIVAS CONTENIDAS EN LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y SU REGLAMENTO; NO CUMPLA CON LA ENTREGA DEL BIEN EN LAS FECHAS Y HORARIOS PACTADOS, EL BIEN NO CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES CONTRATADAS. INDEPENDIEMENTE DE LA APLICACIÓN DE LA SANCIÓN Y LAS PENAS ESTIPULADAS ANTES SEÑALADAS EL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO PODRÁ EXIGIR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, EN LOS TÉRMINOS Y BAJO LAS CONDICIONES SEÑALADAS, INCUMPLA CON CUALQUIERA DE LAS CONDICIONES PACTADAS EN EL PRESENTE INSTRUMENTO CONTRACTUAL. EL CONTRATO PUEDE SER RESCINDIDO SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO, CUANDO **JAVIER MUCIÑO GARCÍA**, INCUMPLA CON ALGUNA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO, ADEMÁS ESTÁ OBLIGADO A PAGAR LOS DAÑOS Y PERJUICIOS OCASIONADOS AL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO, LO ANTERIOR, SIN PERJUICIO DE QUE SE DECRETE LA INCLUSIÓN DE **JAVIER MUCIÑO GARCÍA**, EN EL BOLETÍN DE EMPRESAS CONTRATISTAS Y/O PROVEEDORES OBJETADOS EN EL ESTADO DE MÉXICO Y OTRAS ENTIDADES.

**ANEXOS DEL CONTRATO**

ANEXO UNO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	OBSERVACIONES



<b>FECHA DE ELABORACIÓN</b>			<b>ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES</b>	<b>NÚMERO DE CONTROL</b>	
<b>DÍA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>		ST/CA/CPCSB/02/2015	
25	03	2015			

NO. PARTIDA	CLAVE DE VERIF.	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	2141010167	TONER PARA IMPRESORA H.P. LASER JET MODELOS 1100, 1100A, 1200, 1300N, N.P. C7115A, NUEVO Y ORIGINAL.	PIEZA	4	1,423.62	5,694.48
2	2141010048	AIRE COMPRIMIDO, EN AEROSOL PARA LIMPIEZA DE EQUIPO DE COMPUTO PRESENTACION EN FRASCO DE 450 ML.	PIEZA	28	76.10	2,130.80
3	2141010023	ARTUCHO DE TINTA, NEGRO H.P. C6656A PARA MULTIFUNCIONAL, MODELO 2210, NUEVO Y ORIGINAL.	PIEZA	7	406.80	2,847.60
4	2141010054	TONER, PARA IMPRESORA H.P. LASER JET, MODELO 3800N, COLOR NEGRO, N.P. Q6470A, NUEVO Y ORIGINAL.	PIEZA	3	2,659.52	7,978.56
5	2141010055	TONER, PARA IMPRESORA H.P. LASER JET, MODELO 3800N, COLOR CYAN, N.P. Q7581A, NUEVO Y ORIGINAL.	PIEZA	2	3,628.96	7,257.92
6	2141010056	TONER PARA IMPRESORA H.P. LASERJET MODELO 3800N, COLOR AMARILLO, N.P. Q7582A, NUEVO Y ORIGINAL.	PIEZA	2	3,423.46	6,846.92
7	2141010071	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA A COLOR DE INYECCION, COLOR NEGRO, MODELO H.P. DESKJET 1200C, N.P. C6578A, NUEVO Y ORIGINAL	PIEZA	7	1,215.89	8,511.23
8	2141010093	CARTUCHO HP C1823-D NUEVO Y ORIGINAL	PIEZA	3	822.90	2,468.70
9	2141010098	CARTUCHO DE TINTA, PHOTO SMART TRICOLOR H.P., N.P. C6657A, PARA MULTIFUNCIONAL HP. MOD. 2210, NUEVO Y ORIGINAL.	PIEZA	7	675.42	4,727.94
10	2141010072	TAPETE PARA MOUSE CON RECUBRIMIENTO TIPO TELA, FLEXIBLE, COLOR NEGRO	PIEZA	12	15.49	185.88
11	2141010522	TONER KYOCERA FS3900DN N/P TK322	PIEZA	4	2,016.00	8,064.00
12	2141010383	CARTUCHO DE TINTA NEGRO HP 810 C N.P. 6615D	PIEZA	7	601.78	4,212.46
13	2141010057	TONER, PARA IMPRESORA, H.P. LASERJET, MODELO 3800N, COLOR MAGENTA, NUMERO DE PARTE Q7583A, NUEVO Y ORIGINAL.	PIEZA	2	3,628.96	7,257.92
14	2141010393	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG MODELO ML-1660 NUMERO DE PARTE MLT-D104S	PIEZA	4	1,086.99	4,347.96
15	2141010317	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET - MODELO 1102W, - NUMERO DE PARTE CE285A/85A - NUEVO Y ORIGINAL)	PIEZA	4	1,128.05	4,512.20
16	2141011050	TONER IMPRESORA HP 4600, COLOR NEGRO C9720.	PIEZA	2	3,783.46	7,566.92
17	2141011051	TONER IMPRESORA HP 4600 COLOR CYAN C9721A	PIEZA	2	5,068.96	10,137.92
18	2141011052	TONER IMPRESORA HP 4600, COLOR AMARILLO C9722A.	PIEZA	2	5,068.96	10,137.92
19	2141011053	TONER IMPRESORA HP 4600, COLOR MAGENTA C9723A.	PIEZA	2	5,068.96	10,137.92
20	2141011241	TONER HP C4182-X PARA IMPRESORA HP LASER JET MODELO 8150N COLOR NEGRO NUMERO DE PARTE C4182X NUEVO Y ORIGINAL	PIEZA	2	4,065.18	8,130.36
21	2141010549	TONER PARA IMPRESORA LASER JET OKI B6500 N.P.52116002 ALTO RENDIMIENTO	PIEZA	2	4,910.02	9,820.04
22	2141011243	TONER PARA IMPRESORA KYOCERA SCOSYS KM 2820 MULTIFUNCIONAL N.P. TK-137	PIEZA	13	1,511.73	19,652.49
23	2141010561	TONER PARA IMPRESORA A COLOR MARCA KYOCERA MODELO FS-C5350DN No. DE PARTE TK-562 (NEGRO)	PIEZA	3	2,604.14	7,812.42
24	2141010558	TONER PARA IMPRESORA A COLOR MARCA KYOCERA MODELO FS-C5350DN No. DE PARTE TK-562C (CYAN)	PIEZA	3	3,613.81	10,841.43
25	2141010560	TONER PARA IMPRESORA A COLOR MARCA KYOCERA MODELO FS-C5350DN No. DE PARTE TK-562M (MAGENTA)	PIEZA	3	3,613.81	10,841.43
26	2141010562	TONER PARA IMPRESORA A COLOR MARCA KYOCERA MODELO FS-C5350DN No. DE PARTE TK-562Y (YELLOW)	PIEZA	3	3,613.81	10,841.43
27	2141010312	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK C532dn N.P. C5240IH AMARILLO	PIEZA	2	3,332.42	6,664.84
28	2141010313	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK C532dn N.P. C5240CH CYAN	PIEZA	2	3,332.42	6,664.84
29	2141010314	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK C532dn N.P. C5240MH MAGENTA	PIEZA	2	3,332.42	6,664.84
30	2141010315	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK C532dn N.P. C5220KS NEGRO	PIEZA	2	2,958.62	5,917.24
31	2141010045	DISCO COMPACTO GRABABLE 700/MB/80 MINUTOS	PIEZA	500	9.81	4,905.00
32	2141010112	DISCO COMPACTO REGRABABLE 700/MB/80 MINUTOS	PIEZA	180	13.82	2,487.60
33	2141011444	DISCO DVD DE 4.5 GB.	PIEZA	168	9.38	1,575.84

**SUBTOTAL \$227,845.05**

**I.V.A. \$36,455.21**

**(DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL TRECIENTOS PESOS 26/100 M.N.)**

**TOTAL \$264,300.26**